

Zmenový list číslo 006/2014

Objednávateľ	Finančné riaditeľstvo SR
Zhotoviteľ	Asseco Central Europe, a.s.
Produkt	DWH FR SR

Názov zadania

- Analýza a implementácia prvej etapy pre integráciu existujúceho riešenia Dátového skladu (DWH) na nový produkčný systém Finančnej správy ISFS-SD.**

Popis zadania

- V rámci zabezpečenia potrieb Finančnej správy SR a zachovania kontinuity informačnej podpory zo strany DWH požadujeme vypracovať analýzu a realizovať implementáciu prvej etapy pre integráciu existujúceho riešenia DWH na nový produkčný systém Finančnej správy ISFS-SD. Riešenie bude obsahovať:
 - Analýzu potrieb a definíciu rozsahu prvej etapy integrácie DWH v nových podmienkach po výmene produkčného IS tak, aby boli zabezpečené kritické funkcionality v plnom rozsahu. Ide o tieto funkcionality:
 - zábezpeka
 - dataminingový model na identifikáciu rizikového správania sa subjektov na dani DPH (DM3)
 - dataminingový model na identifikáciu rizikového správania sa subjektov pri samotnej registrácii na DPH (DM4)
 - Detailizáciu dopadov prvej etapy integrácie na ostatné funkcionality DWH tak, aby bolo zrejmé, aké obmedzenia funkcionality nastanú pre jednotlivé moduly a ich výstupy v rámci prvej etapy integrácie. Ide o tieto moduly v DWH:
 - dataminingový model na identifikáciu celkového rizikového správania sa subjektov (DM1)
 - dataminingový model na identifikáciu subjektov zapojených do karuselových podvodov na DPH (DM5)
 - Analytický list daňového subjektu (AL)
 - OLAP kocky
 - Reporting (RPT)
 - Externé výstupy (EXT)
 - Decision support system (DSS)
 - Systém analýzy rizík (SAR)

Výstupy týchto modulov v rozsahu rozhrania prvej etapy budú v DWH plne funkčné. Výstupy týchto modulov nad rámec rozsahu rozhrania prvej etapy budú v DWH fixované k 31.12.2014 a budú predmetom riešenia ďalších etáp integrácie DWH a ISFS-SD.
 - Určenie spôsobu a postupnosti jednotlivých krokov pre zabezpečenie kontinuálnej informačnej podpory pri prechode na nový dátový zdroj ISFS-SD
 - Identifikáciu dotknutých IS, ktoré sa stanú prípadným ďalším dátovým zdrojom/odberateľom
 - Identifikáciu spôsobu a definíciu technologických podmienok pre integráciu DWH na ISFS-SD
 - Definíciu rozhrania pre výmenu údajov medzi ISFS-SD a DWH pre prvú etapu integrácie.
 - Realizáciu riešenia, ktoré zabezpečí kontinuálne preberanie dát do DWH z nového produkčného systému ISFS-SD, zachovanie konzistentnej údajovej základne s históriou a poskytovanie informácií cez nadstavbové BI aplikácie a dataminingové modely vybudované nad DWH v rozsahu prvej etapy integrácie.

#	Príloha	Formát

Prílohy špecifikované v horeuvedenom zozname tvoria neoddeliteľnú súčasť tohto zmenového listu.

Termín realizácie	15.12.2014
Počet človekohodín	9 626
Cena v EUR bez DPH	858 927,98, - EUR
DPH	171 785,60, - EUR
Cena v EUR s DPH	1 030 713,58, - EUR
Zodpovedný zástupca zo strany zhotoviteľa	
Zodpovedný zástupca zo strany objednávateľa	

Reštrikcie, poznámky k funkcionalite

Objednávateľ zabezpečí súčinnosť vo forme konzultácií, dodania súvisiacich podkladov a spoluúčasti na tvorbe a realizácii dátového rozhrania a ostatných súvisiacich činností od tretích strán implementujúcich nový produkčný systém ISFS-SD a tiež aj zo svojej strany ako objednávateľa.

Zmenové konanie navyšuje hodnotu diela pre účely servisného paušálu o 0 %.

Dňa

[Redacted signature area]

Statutárni zástupcovia zhotoviteľa

[Redacted signature area]

Statutárny zástupca objednávateľa

[Redacted signature area]

[Redacted area]

Kalkulácia ZK 006/2014

P.č.	Činnosť	Prácnosť v človeko- hodinách	Jednotk. suma v EUR	Suma v EUR bez DPH	Sadzba DPH v %	Suma DPH v EUR	Suma celkom v EUR
1	Riadiace práce	664	89,23	59 248,72	20,00	11 849,74	71 098,46
2	Analytické práce spolu	2961	89,23	264 210,03	20,00	52 842,01	317 052,04
3	Dizajnérske práce	1156	89,23	103 149,88	20,00	20 629,98	123 779,86
4	Programátorské práce	2561	89,23	228 518,03	20,00	45 703,61	274 221,64
5	Testovacie práce u zhotoviteľa	1676	89,23	149 549,48	20,00	29 909,90	179 459,38
6	Databázová a systémová podpora u zhotoviteľa	221	89,23	19 719,83	20,00	3 943,97	23 663,80
7	Zapracovanie zmien do dokumentácie	143	89,23	12 759,89	20,00	2 551,98	15 311,87
8	Podpora inštalčných prác u objednávateľa	98	89,23	8 744,54	20,00	1 748,91	10 493,45
9	Databázová a systémová podpora u objednávateľa	97	89,23	8 655,31	20,00	1 731,06	10 386,37
10	Podpora zhotoviteľa pri testovaní objednávateľom	49	89,23	4 372,27	20,00	874,45	5 246,72
	SPOLU	9 626		858 927,98		171 785,60	1 030 713,58

Dňa

Štatutárni zástupcovia zhotoviteľa

Štatutárny zástupca objednávateľa